
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
л чМ 'у,. м,Київ '

Про фінансування у 2025 році центрів колективного користування науковим 
обладнанням для отримання фінансової підтримки на виконання робіт з 
розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково- 
технічної діяльності центрів колективного користування науковим 
обладнанням

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України* 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (із змінами), абзацу шостого пункту З3 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для виконання зобов’язань України у сфері 
міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 року № 1197, з 
урахуванням абзацу 13 розділу «Шляхи і способи розв’язання проблем, строк 
виконання Програми» та абзацу 10 розділу «Очікувані результати виконання 
Програми, визначення її ефективності» Концепції державної цільової програми 
розвитку дослідницьких інфраструктур в Україні на період до 2026 року, 
схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року 
№ 322-р, наказу Міністерства освіти і науки від 20.09.2024 № 1351 «Про 
результати відбору заявок центрів колективного користування науковим 
обладнанням для отримання фінансової підтримки на виконання робіт з розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням» та листа 
Державної казначейської служби України від 23.12.2024 № 6-06-01-06/29612 
«Про розпис державного бюджету України на 2025 рік»

НАКАЗУЮ:

1. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій), директорату 
стратегічного планування та відновлення (Софієнко Анастасія) забезпечити у 
2025 році відповідно до компетенції укладення додаткових угод із закладами 
вищої освіти -  засновниками центрів колективного користування науковим' 
обладнанням про фінансування центрів колективного користування науковим 
обладнанням для отримання фінансової підтримки на виконання робіт з розвитку



матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням.

2. Директорату стратегічного планування. та відновлення 
(СофІєнко АнастасІя) забезпечити фінансування виконання робіт з розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової І науково-технічної 
дІяяьності центрів колективного користування науковим обладнанням за 
бюджетною програмою КПКВК 2201380 «Виконання зобов’язань України у 
сфері міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у 
рамковій програмі Європейського Союзу з досліджень та інновацій» в обсязі 
7371,06 тис. грн (сім мільйонів триста сімдесят одна тисяча шістдесят гривень) та 
перерахування коштів виконавцям за укладеними відповідно до пункту 1 цього 
наказу додатковими угодами до договорів, наданими директоратом розвитку 
науки (Мозолевич Григорій).

З. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра Андрій СТАШКШ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 

(Ж, 2025 №

Перелік центрів колективного користування науковим обладнанням для отримання у 2025 році фінансової 
підтримки на виконання робіт з розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково- 

технічної діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням

№
з/п

Назва центру колективного користування науковим 
обладнанням

Заклади вищ ої освіти Обсяг
фінансування,

гри
і 2 3 4

1 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Матеріалознавство тугоплавких сполук та композитів»

Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

25083,07

2 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Лабораторія матеріалознавства геліоенергетичних, сенсорних 
та наноелектронних систем»

Сумський державний університет 1593200

3 Центр колективного користування внуковим обладнанням 
«Лабораторія перспективних технологій створення та фізико- 
хімічното аналізу нових речовин і функціональних матеріалів»

Національний університет "Львівська 
політехніка"

30414

4 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Морська біологія, екологія та біотехнологія»

Одеський національний університет імені І.І. 
М ечникова

1600000

5 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Агропромисловий комплекс, лісове і садово-паркове 
господарство, ветеринарна медицина»

Національний університет біоресуреІв і 
природокористування України

467258

6 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Лабораторія біобезпеки, якості харчової продукції та безпеки 
харчування»

Національний університет харчових технологій 666200

7 Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Дослідницький центр лазерних та оптоедектронних 
технологій» ■ ■■'

Харківський національний університет 
радіоелектроніки

146409,6



Продовження додатка

1 2 3 4

8 Центр колективного користування науковим обладнанням 
"Лабораторія сучасних методів агрономії та прискорення 
селекції рослин"

Полтавський державний аграрний університет 290412

9 Центр колективного користування науковим обладнанням з 
новітніх агро-технологій «Лабораторія екологічного 
землеробства та природокористування»

Сумський національний аграрний університет 1598400

10 Центр колективного користування науковим обладнанням 
"Центр цифрових технологій в гуманітаристиці"

Національний педагогічний університет імені 
М .П.Драгоманова

953685

Всього 7 371 061,67

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ш  ґ

/
Ольга ПРУДКА


